

| Tarumã Agrícola S.A.                                    |             |             |                                          |                | Demonstração do Fluxo de Caixa |             |            |  |
|---------------------------------------------------------|-------------|-------------|------------------------------------------|----------------|--------------------------------|-------------|------------|--|
| CNPJ nº 13.366.438/0001-30                              |             |             |                                          |                | 2024                           |             | 2023       |  |
| Demonstrações Financeiras - Em reais                    |             |             |                                          |                |                                |             |            |  |
| Balancos Patrimoniais                                   |             |             |                                          |                |                                |             |            |  |
| Ativo                                                   | 2024        | 2023        | Passivo e patrimônio líquido             | 2024           | 2023                           |             |            |  |
| Circulante                                              |             |             | Circulante                               |                |                                |             |            |  |
| Caixa e equivalentes de caixa                           | 1.392.339   | 1.621.391   | Fornecedores                             | -              | 310.074                        |             |            |  |
| Contas a receber de clientes                            | 751.103     | -           | Tributos a recolher                      | 53.484         | 21.946                         |             |            |  |
| Outras contas a receber                                 | 696         | 544         | Obrigações trabalhistas                  | 875            | 818                            |             |            |  |
|                                                         | 2.144.138   | 1.621.935   | Outras contas a pagar                    | 751.104        | -                              |             |            |  |
|                                                         |             |             |                                          | 805.463        | 332.838                        |             |            |  |
| Ativo não circulante                                    |             |             | Passivo não circulante                   |                |                                |             |            |  |
| Partes relacionadas                                     | 25.701.453  | 26.539.822  | Partes relacionadas                      | 126.067        | 126.067                        |             |            |  |
| Propriedades para investimento                          | 4.670.216   | 4.670.216   |                                          | 126.067        | 126.067                        |             |            |  |
|                                                         | 30.371.669  | 31.210.038  | Total do passivo                         | 931.530        | 458.905                        |             |            |  |
|                                                         | 32.515.806  | 32.831.972  | Patrimônio líquido                       |                |                                |             |            |  |
| Total do ativo                                          |             |             | Capital social                           | 6.423.203      | 6.423.203                      |             |            |  |
|                                                         |             |             | Reservas de lucros                       | 25.161.073     | 25.949.864                     |             |            |  |
| Demonstração de Resultado                               | 2024        | 2023        | Total do patrimônio líquido              | 31.584.276     | 32.373.067                     |             |            |  |
| Receita líquida                                         | 653.148     | 2.650.840   | Total do passivo e do patrimônio líquido | 32.515.806     | 32.831.972                     |             |            |  |
| Lucro bruto                                             | 653.148     | 2.650.840   | Demonstração das Mutações                |                |                                |             |            |  |
| Despesas administrativas                                | (3.412.595) | (4.890.015) | Lucros                                   |                |                                |             |            |  |
| Despesas com vendas                                     | -           | (1.660)     | Saldos em                                | Capital social | (prejuízos) acumulados         | Total       |            |  |
| Despesas tributárias                                    | (37.638)    | (53.976)    | 31/12/2022                               | 33.569.149     | 591.016                        | 34.160.165  |            |  |
| Outras receitas                                         |             |             | Lucros/Prejuízos acumulados              | -              | (1.787.098)                    | (1.787.098) |            |  |
| (despesas) operacionais                                 | 2.261.856   | 446.176     | Saldos em                                | 31/12/2023     | 33.569.149                     | (1.196.082) | 32.373.067 |  |
| Lucro ou (prejuízo) operacional                         | (535.229)   | (1.848.635) | Lucros/Prejuízos acumulados              | -              | (788.791)                      | (788.791)   |            |  |
| Receitas financeiras                                    | 110.651     | 255.901     | Saldos em                                | 31/12/2024     | 33.569.149                     | (1.984.873) | 31.584.276 |  |
| Despesas financeiras                                    | (133.460)   | (14.356)    | Lucros/Prejuízos acumulados              | -              | (788.791)                      | (788.791)   |            |  |
| Receitas (despesas) financeiras, líquidas               | (22.809)    | 241.545     |                                          |                |                                |             |            |  |
| Lucro antes do IR e da CS                               | (558.038)   | (1.607.090) |                                          |                |                                |             |            |  |
| IR e CS                                                 | (230.753)   | (180.008)   |                                          |                |                                |             |            |  |
| Lucro ou (prejuízo) líquido do exercício                | (788.791)   | (1.787.098) |                                          |                |                                |             |            |  |
| A Diretoria                                             |             |             |                                          |                |                                |             |            |  |
| Contadora: Daiane Aparecida Pereira - CRC 1SP300276/O-1 |             |             |                                          |                |                                |             |            |  |

Documento assinado digitalmente  
conforme MP nº 2.200-2 de  
24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa  
Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.

**AUTENTICIDADE DA PÁGINA.** A autenticidade deste documento  
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link  
<https://publicidadelegal.gazetasp.com.br>